Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152018121200125

125

Nº 238, quarta-feira, 12 de dezembro de 2018ISSN 1677-7042Seção 1

GERÊNCIA-GERAL DE OPERAÇÕES DE TRANSPORTE AÉREO
GERÊNCIA TÉCNICA DE ARTIGOS PERIGOSOS

PORTARIA Nº 3.732, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2018

O GERENTE TÉCNICO DE ARTIGOS PERIGOSOS, no uso da atribuição que lhe
confere o item 4.2.2.2(a)(iv) do Manual de Cargos e Funções MCF-0001/SPO, Revisão D,
aprovado pela Portaria nº 3.426/SPO, de 13 de outubro de 2017, tendo em vista o disposto
na Seção 175.29 do Regulamento Brasileiro da Aviação Civil nº 175 (RBAC nº 175) e na
Instrução Suplementar nº 175-002 (IS nº 175-002), e considerando o que consta do
processo nº 00066.023441/2018-52, resolve :

Art. 1º Autorizar a alteração de dados cadastrais da entidade de ensino
INFINITY SERVIÇOS AÉREOS AUXILIARES DE TRANSPORTE AÉREO LTDA, CNPJ
21.207.712/0001-56. Considera-se, portanto, que a sede encontra-se situada na Rua
Salustiano Penteado, nº 407, Bairro Botafogo, Campinas (SP), CEP: 13020-410.

Parágrafo único. As categorias homologadas e os instrutores credenciados para
ministrar os cursos de artigos perigosos em nome da entidade de ensino estão
especificados no respectivo Certificado de Credenciamentos e Homologações de Entidade
de Ensino - CHE.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LEONARDO MACEDO RODRIGUES CASCARDO

AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS
RESOLUÇÃO Nº 6.582, DE 4 DE DEZEMBRO DE 2018

A DIRETORIA DA AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS - ANTAQ,
no uso da competência que lhe é conferida pelo art. 19 do Regimento Interno, considerando
o que consta do Processo nº 50300.005718/2018-13 e tendo em vista o que foi deliberado
por ocasião de sua 453ª Reunião Ordinária, realizada em 29 de novembro de 2018, resolve:

Art. 1º Expedir instrumento de outorga em favor do microempreendedor
individual FRANCISCO JOSÉ DA SILVA SOUZA 99848023291, inscrito no CNPJ/MF sob o nº
29.209.476/0001-19, domiciliado na Av. Presidente Juscelino, nº 770, Centro - Rodrigues
Alves/AC, para operar, por prazo indeterminado, na qualidade de Empresa Brasileira de
Navegação - EBN, na prestação de serviços de transporte de passageiros e veículos, na
navegação interior de travessia, sobre o Rio Juruá, em diretriz da Rodovia Federal BR-364,
entre Cruzeiro do Sul/AC e Rodrigues Alves/AC, consoante o disposto na norma aprovada
pela Resolução nº 3.285-ANTAQ, na forma e condições do Termo de Autorização nº 1.594-
A N T AQ .

Art. 2º A íntegra do citado Termo de Autorização se encontra disponível no sítio
eletrônico desta Agência: portal.antaq.gov.br.

Art. 3º Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial
da União - DOU.

MÁRIO POVIA
Diretor-Geral

RESOLUÇÃO Nº 6.583, DE 4 DE DEZEMBRO DE 2018

A DIRETORIA DA AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS -
ANTAQ, no uso da competência que lhe é conferida pelo art. 19 do Regimento Interno,
considerando o que consta do Processo nº 50300.018035/2018-26 e tendo em vista o
que foi deliberado por ocasião de sua 453ª Reunião Ordinária, realizada em 29 de
novembro de 2018, resolve:

Art. 1º Expedir instrumento de outorga em favor do microempreendedor
individual DJALMA FERREIRA DA SILVA 60455892385, inscrito no CNPJ/MF sob o nº
30.650.383/0001-04, domiciliado na Rua da Palmeira, nº 690, Bairro Santa Rita -
Carutapera/MA, para operar, por prazo indeterminado, na qualidade de Empresa
Brasileira de Navegação - EBN, na prestação de serviços de transporte de passageiros
na navegação interior de travessia interestadual, na Região Hidrográfica do Atlântico
Nordeste Ocidental, sobre o Rio Gurupi, entre os municípios de Carutapera/MA e
Viseu/PA, na forma e condições do Termo de Autorização nº 1.595-ANTAQ.

Art. 2º A íntegra do citado Termo de Autorização se encontra disponível no
sítio eletrônico desta Agência: portal.antaq.gov.br.

Art. 3º Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação no Diário
Oficial da União - DOU.

MÁRIO POVIA
Diretor-Geral

RESOLUÇÃO Nº 6.598, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS -
ANTAQ, no uso da competência que lhe é conferida pelo inciso IV do art. 20 do

Regimento Interno, considerando o que consta do Processo nº 50300.005708/2017-05,
ad referendum da Diretoria Colegiada, , resolve:

Art. 1º Reconhecer o empreendimento de titularidade da empresa NOVO
PORTO TERMINAIS PORTUÁRIOS MULTICARGAS E LOGÍSTICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF
sob o nº 18.548.563/0001-56, localizado no município de Paranaguá/PR, como apto a
ser declarado de utilidade pública pelo Poder Público Federal.

Art. 2º Encaminhar a matéria ao Ministério dos Transportes, Portos e
Aviação Civil - MTPA, com base no que dispõe o inciso XVII do art. 27 da Lei nº
10.233, de 2001, com vistas à adoção dos procedimentos e providências inerentes a
sua esfera de competência, nos termos da legislação vigente, tendentes à emissão da
declaração de Utilidade Pública - DUP.

Art. 3º Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação no Diário
Oficial da União - DOU.

MÁRIO POVIA

Ministério Público da União

ATOS DA PROCURADORA-GERAL DA REPÚBLICA
PORTARIA Nº 103, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2018

A PROCURADORA-GERAL DA REPÚBLICA, no uso da atribuição que lhe confere o art. 45, §1º, inciso III, da Lei n.º 13.473, de 08 de agosto de 2017 (LDO 2018), e a
autorização constante no art. 4º, caput, inciso I, alínea "a", item "3" e inciso II, alínea "a", itens "1", "2" e "3", da Lei n.º 13.587, de 02 de janeiro de 2018 (LOA 2018),
resolve:

Art. 1.º Fica aberto ao Orçamento Fiscal da União (Lei n.º 13.587, de 02 de janeiro de 2018), em favor do Ministério Público da União, crédito suplementar no valor
global de R$ 39.069.501,00 (trinta e nove milhões, sessenta e nove mil, quinhentos e um reais) para atender à programação constante do Anexo I desta Portaria.

Art. 2.º Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o art. 1º decorrem de anulação parcial de dotações orçamentárias, conforme indicado no Anexo II
desta Portaria.

Art. 3.º Fica revogada a Portaria PGR nº 99, de 4 de dezembro de 2018, publicada no Diário Oficial da União nº 233, Seção 1, de 5 de dezembro de 2018.
Art. 4.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RAQUEL ELIAS FERREIRA DODGE

ANEXO I

ÓRGÃO: 34000 - Ministério Público da União
UNIDADE: 34101 - Ministério Público Federal
ANEXO I Crédito Suplementar
PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTAÇÃO) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNC P R O G R A M ÁT I C A P R O G R A M A / AÇ ÃO / LO C A L I Z A D O R / P R O D U T O E
S
F

G
N
D

R
P

M
O
D

I
U

F
T
E

V A LO R

0089 Previdência de Inativos e Pensionistas da União 23.769.225
OPERAÇÕES ESPECIAIS

09 272 0089 0181 Aposentadorias e Pensões Civis da União 23.769.225
09 272 0089 0181 0001 Aposentadorias e Pensões Civis da União - Nacional 23.769.225

S 1 1 90 0 100 23.769.225
0581 Defesa da Ordem Jurídica 4.018.456

AT I V I DA D ES
03 301 0581 2004 Assistência Médica e Odontológica aos Servidores Civis, Empregados, Militares e

seus Dependentes
1.000.000

03 301 0581 2004 0001 Assistência Médica e Odontológica aos Servidores Civis, Empregados, Militares e
seus Dependentes - Nacional

1.000.000

S 3 1 90 0 100 1.000.000
03 331 0581 212B Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis, Empregados, Militares e seus

Dependentes
3.000.000

03 331 0581 212B 0001 Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis, Empregados, Militares e seus
Dependentes - Nacional

3.000.000

F 3 1 90 0 100 3.000.000
OPERAÇÕES ESPECIAIS

03 846 0581 09HB Contribuição da União, de suas Autarquias e Fundações para o Custeio do Regime
de Previdência dos Servidores Públicos Federais

18.456

03 846 0581 09HB 0001 Contribuição da União, de suas Autarquias e Fundações para o Custeio do Regime
de Previdência dos Servidores Públicos Federais - Nacional

18.456

F 1 0 91 0 100 18.456
TOTAL - FISCAL 3.018.456
TOTAL - SEGURIDADE 24.769.225
TOTAL - GERAL 27.787.681

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152018121200126

126

Nº 238, quarta-feira, 12 de dezembro de 2018ISSN 1677-7042Seção 1

ÓRGÃO: 34000 - Ministério Público da União
UNIDADE: 34102 - Ministério Público Militar
ANEXO I Crédito Suplementar
PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTAÇÃO) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNC P R O G R A M ÁT I C A P R O G R A M A / AÇ ÃO / LO C A L I Z A D O R / P R O D U T O E
S
F

G
N
D

R
P

M
O
D

I
U

F
T
E

V A LO R

0089 Previdência de Inativos e Pensionistas da União 1.200.000
OPERAÇÕES ESPECIAIS

09 272 0089 0181 Aposentadorias e Pensões Civis da União 1.200.000
09 272 0089 0181 0001 Aposentadorias e Pensões Civis da União - Nacional 1.200.000

S 1 1 90 0 100 1.200.000
TOTAL - FISCAL 0
TOTAL - SEGURIDADE 1.200.000
TOTAL - GERAL 1.200.000

ÓRGÃO: 34000 - Ministério Público da União
UNIDADE: 34103 - Ministério Público do Distrito Federal e dos Territórios
ANEXO I Crédito Suplementar
PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTAÇÃO) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNC P R O G R A M ÁT I C A P R O G R A M A / AÇ ÃO / LO C A L I Z A D O R / P R O D U T O E
S
F

G
N
D

R
P

M
O
D

I
U

F
T
E

V A LO R

0089 Previdência de Inativos e Pensionistas da União 1.800.000
OPERAÇÕES ESPECIAIS

09 272 0089 0181 Aposentadorias e Pensões Civis da União 1.800.000
09 272 0089 0181 0053 Aposentadorias e Pensões Civis da União - No Distrito Federal 1.800.000

S 1 1 90 0 100 1.800.000
0581 Defesa da Ordem Jurídica 665.820

AT I V I DA D ES
03 331 0581 212B Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis, Empregados, Militares e seus

Dependentes
650.000

03 331 0581 212B 0053 Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis, Empregados, Militares e seus
Dependentes - No Distrito Federal

650.000

F 3 1 90 0 100 650.000
OPERAÇÕES ESPECIAIS

03 846 0581 09HB Contribuição da União, de suas Autarquias e Fundações para o Custeio do Regime
de Previdência dos Servidores Públicos Federais

15.820

03 846 0581 09HB 0053 Contribuição da União, de suas Autarquias e Fundações para o Custeio do Regime
de Previdência dos Servidores Públicos Federais - No Distrito Federal

15.820

F 1 0 91 0 100 15.820
TOTAL - FISCAL 665.820
TOTAL - SEGURIDADE 1.800.000
TOTAL - GERAL 2.465.820

ÓRGÃO: 34000 - Ministério Público da União
UNIDADE: 34104 - Ministério Público do Trabalho
ANEXO I Crédito Suplementar
PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTAÇÃO) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNC P R O G R A M ÁT I C A P R O G R A M A / AÇ ÃO / LO C A L I Z A D O R / P R O D U T O E
S
F

G
N
D

R
P

M
O
D

I
U

F
T
E

V A LO R

0089 Previdência de Inativos e Pensionistas da União 5.400.000
OPERAÇÕES ESPECIAIS

09 272 0089 0181 Aposentadorias e Pensões Civis da União 5.400.000
09 272 0089 0181 0001 Aposentadorias e Pensões Civis da União - Nacional 5.400.000

S 1 1 90 0 100 5.400.000
0581 Defesa da Ordem Jurídica 2.216.000

AT I V I DA D ES
03 331 0581 212B Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis, Empregados, Militares e seus

Dependentes
2.216.000

03 331 0581 212B 0001 Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis, Empregados, Militares e seus
Dependentes - Nacional

2.216.000

F 3 1 90 0 100 2.216.000
TOTAL - FISCAL 2.216.000
TOTAL - SEGURIDADE 5.400.000
TOTAL - GERAL 7.616.000

ANEXO II

ÓRGÃO: 34000 - Ministério Público da União
UNIDADE: 34101 - Ministério Público Federal
ANEXO II Crédito Suplementar
PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNC P R O G R A M ÁT I C A P R O G R A M A / AÇ ÃO / LO C A L I Z A D O R / P R O D U T O E
S
F

G
N
D

R
P

M
O
D

I
U

F
T
E

V A LO R

0581 Defesa da Ordem Jurídica 27.300.000
AT I V I DA D ES

03 122 0581 20TP Ativos Civis da União 23.300.000
03 122 0581 20TP 0001 Ativos Civis da União - Nacional 23.300.000

F 1 1 90 0 100 23.300.000
03 062 0581 4264 Defesa do Interesse Público no Processo Judiciário - Ministério Público Federal 4.000.000
03 062 0581 4264 0001 Defesa do Interesse Público no Processo Judiciário - Ministério Público Federal -

Nacional
4.000.000

F 3 2 90 0 100 4.000.000
0999 Reserva de Contingência 487.681

OPERAÇÕES ESPECIAIS
99 999 0999 0Z00 Reserva de Contingência - Financeira 18.456
99 999 0999 0Z00 0001 Reserva de Contingência - Financeira - Nacional 18.456

F 1 0 91 0 100 18.456
99 999 0999 0Z01 Reserva de Contingência Fiscal - Primária 469.225
99 999 0999 0Z01 0001 Reserva de Contingência Fiscal - Primária - Nacional 469.225

F 1 1 90 0 100 469.225
TOTAL - FISCAL 27.787.681
TOTAL - SEGURIDADE 0
TOTAL - GERAL 27.787.681

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152018121200127

127

Nº 238, quarta-feira, 12 de dezembro de 2018ISSN 1677-7042Seção 1

ÓRGÃO: 34000 - Ministério Público da União
UNIDADE: 34102 - Ministério Público Militar
ANEXO II Crédito Suplementar
PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNC P R O G R A M ÁT I C A P R O G R A M A / AÇ ÃO / LO C A L I Z A D O R / P R O D U T O E
S
F

G
N
D

R
P

M
O
D

I
U

F
T
E

V A LO R

0581 Defesa da Ordem Jurídica 1.200.000
AT I V I DA D ES

03 122 0581 20TP Ativos Civis da União 1.200.000
03 122 0581 20TP 0001 Ativos Civis da União - Nacional 1.200.000

F 1 1 90 0 100 1.200.000
TOTAL - FISCAL 1.200.000
TOTAL - SEGURIDADE 0
TOTAL - GERAL 1.200.000

ÓRGÃO: 34000 - Ministério Público da União
UNIDADE: 34103 - Ministério Público do Distrito Federal e dos Territórios
ANEXO II Crédito Suplementar
PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNC P R O G R A M ÁT I C A P R O G R A M A / AÇ ÃO / LO C A L I Z A D O R / P R O D U T O E
S
F

G
N
D

R
P

M
O
D

I
U

F
T
E

V A LO R

0581 Defesa da Ordem Jurídica 2.068.222
AT I V I DA D ES

03 122 0581 20TP Ativos Civis da União 1.418.222
03 122 0581 20TP 0053 Ativos Civis da União - No Distrito Federal 1.418.222

F 1 1 90 0 100 1.418.222
03 062 0581 4261 Defesa do Interesse Público no Processo Judiciário - Ministério Público do Distrito

Federal e Territórios
650.000

03 062 0581 4261 0053 Defesa do Interesse Público no Processo Judiciário - Ministério Público do Distrito
Federal e Territórios - No Distrito Federal

650.000

F 3 2 90 0 100 650.000
0999 Reserva de Contingência 397.598

OPERAÇÕES ESPECIAIS
99 999 0999 0Z00 Reserva de Contingência - Financeira 15.820
99 999 0999 0Z00 0001 Reserva de Contingência - Financeira - Nacional 15.820

F 1 0 91 0 100 15.820
99 999 0999 0Z01 Reserva de Contingência Fiscal - Primária 381.778
99 999 0999 0Z01 0001 Reserva de Contingência Fiscal - Primária - Nacional 381.778

F 1 1 90 0 100 381.778
TOTAL - FISCAL 2.465.820
TOTAL - SEGURIDADE 0
TOTAL - GERAL 2.465.820

ÓRGÃO: 34000 - Ministério Público da União
UNIDADE: 34104 - Ministério Público do Trabalho
ANEXO II Crédito Suplementar
PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNC P R O G R A M ÁT I C A P R O G R A M A / AÇ ÃO / LO C A L I Z A D O R / P R O D U T O E
S
F

G
N
D

R
P

M
O
D

I
U

F
T
E

V A LO R

0581 Defesa da Ordem Jurídica 6.811.614
AT I V I DA D ES

03 122 0581 20TP Ativos Civis da União 4.595.614
03 122 0581 20TP 0001 Ativos Civis da União - Nacional 4.595.614

F 1 1 90 0 100 4.595.614
03 331 0581 212B Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis, Empregados, Militares e seus

Dependentes
115.000

03 331 0581 212B 0001 Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis, Empregados, Militares e seus
Dependentes - Nacional

115.000

F 3 1 90 0 100 115.000
03 062 0581 4262 Defesa do Interesse Público no Processo Judiciário - Ministério Público do

Trabalho
2.101.000

03 062 0581 4262 0001 Defesa do Interesse Público no Processo Judiciário - Ministério Público do Trabalho
- Nacional

2.101.000

F 3 2 90 0 100 2.101.000
0999 Reserva de Contingência 804.386

OPERAÇÕES ESPECIAIS
99 999 0999 0Z01 Reserva de Contingência Fiscal - Primária 804.386
99 999 0999 0Z01 0001 Reserva de Contingência Fiscal - Primária - Nacional 804.386

F 1 1 90 0 100 804.386
TOTAL - FISCAL 7.616.000
TOTAL - SEGURIDADE 0
TOTAL - GERAL 7.616.000

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

CÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO
1ª SUBCÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO

ATA DA 16ª SESSÃO ORDINÁRIA
REALIZADA EM 28 DE NOVEMBRO DE 2018

Aos vinte e oito dias de novembro de dois mil e dezoito às dez horas e
cinquenta e cinco minutos, iniciou-se, com transmissão via intranet do MPT e via
Youtube, a Décima sexta (16a) Sessão Ordinária da 1ª Subcâmara de Coordenação e
Revisão do Ministério Público do Trabalho, na sala de reuniões da Câmara de
Coordenação e Revisão da Procuradoria-Geral do Trabalho localizada no SAUN Quadra
05, Lote C, Torre A, 16º Andar, Edifício CNC, em Brasília-DF. Presentes a Coordenadora,
Subprocuradora-Geral do Trabalho Andréa Isa Rípoli, as Procuradoras Regionais do
Trabalho Abiael Franco Santos e Débora Monteiro Lopes. Após os cumprimentos iniciais,
deu-se início à deliberação dos feitos, conforme abaixo.

1) PROCESSOS COM VISTA NA PAUTA DE SESSÃO
Processo IC-000188.2016.09.006/0 - Assunto: 8.CONALIS - Interessados:

NOTICIANTE: ELIZEU PEREIRA LIMA, NOTICIANTE: OSMAR GOMES DOS SANTOS,
INQUIRIDO: SINDICATO DOS EMPREGADOS EM EMPRESAS DE SEGURANÇA, VIGILÂNCIA,
TRANSPORTE DE VALORES, VIGIAS, SEGURANÇA ORGÂNICA E ESCOLTA ARMADA DE
CASCAVEL E REGIÃO - SINDVEL - Relatora: Dra. Abiael Franco Santos. Suspenso o

julgamento do feito em face do pedido de vistas sucessivos requerido pelas Dras. Débora
Monteiro Lopes e Andréa Isa Rípoli.

Processo IC-000319.2016.12.002/0 - Assunto: 8.CONALIS - Interessados:
NOTICIANTE: ANÔNIMO, INQUIRIDO: SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS INDUSTRIAS
CERAMICAS PARA CONSTRUÇAO, DO FIBROCIMENTO E OUTRAS FIBRAS MINERAIS E
SINTÉTICAS DA CONSTRUÇAO CIVIL, DO MOBILIARIO E ARTEFATOS DE MADEIRA DE
CRICIUMA E REGIAO - Relatora: Dra. Andréa Isa Rípoli.

Suspenso o julgamento do feito em face do pedido de vistas requerido pelas
Dras. Abiael Franco Santos e Débora Monteiro Lopes.

Processo PP-003376.2017.15.000/0 - Assunto: 8.CONALIS - Interessados:
NOTICIANTE: DANIEL CARLOS CARRILO, INVESTIGADO: SINDICATO DOS TRABALHADO R ES
DO SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL DE RIO CLARO - Relatora: Dra. Abiael Franco Santos.
Suspenso o julgamento do feito em face do pedido de vistas requerido pela Dra. Andréa
Isa Rípoli.

Processo IC-000030.2018.01.001/6 - Assunto: 8.CONALIS - Interessados:
INQUIRIDO: COMPANHIA SIDERURGICA NACIONAL , INQUIRIDO: COMPANHIA
SIDERURGICA NACIONAL , NOTICIANTE: FEDERAÇÃO INTERESTADUAL DE SINDICATOS DE
ENGENHEIROS, NOTICIANTE: SINDICATO DOS ENGENHEIROS DE VOLTA REDONDA -
SENGE-VR - Relatora: Dra. Andréa Isa Rípoli. Suspenso o julgamento em face do pedido
de vistas sucessivos feitos pelas Dras. Débora Monteiro Lopes e Abiael Franco Santos.

Processo NF-004516.2018.02.000/7 - Assunto: 9.TEMAS GERAIS - Interessados:
NOTICIANTE: MPT / PRT 2ª REGIÃO (DENUNCIANTE SIGILOSO), NOTICIADO: RC DE GOEYE
MODA LTDA - Relatora: Dra. Abiael Franco Santos.

Suspenso o julgamento do feito em face do pedido de vistas sucessivos
requerido pelas Dras. Andréa Isa Rípoli e Débora Monteiro Lopes.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html